HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIỜ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 15/NQ-HĐND
	Cần Giờ, ngày 19 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

VỀ PHÂN BỔ NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2019
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8
(Ngày 17, 18 tháng 12 năm 2018)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ về ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 5678/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố vồ giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2019;

Xét Tờ trình số 7787/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện về báo cáo thực hiện dự toán thu - chi ngân sách năm 2018 và phương án phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2019; Báo cáo thẩm tra số 257/BC-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua dự toán phân bổ ngân sách địa phương năm 2019, cụ thể như sau:
1. Tổng thu ngân sách địa phương là: 694,413 tỷ đồng, bao gồm:

- Thu ngân sách hưởng theo phân cấp: 19,477 tỷ đồng.

+ Ngân sách cấp huyện: 13,720 tỷ đồng.
+ Ngân sách cấp xã: 5,757 tỷ đồng.

- Thu chuyển giao từ ngân sách thành phố: 674,935 tỷ đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương là 694,413 tỷ đồng, bao gồm:
2.1. Chi đầu tư xây dựng công trình: Theo chỉ tiêu do Ủy ban nhân dân thành phố giao.

2.2. Chi thường xuyên là 694,413 tỷ đồng, bao gồm:

+ Chi sự nghiệp kinh tế: 123,552 tỷ đồng.

+ Chi sự nghiệp giáo dục: 267,535 tỷ đồng.

+ Chi sự nghiệp y tế: 66,530 tỷ đồng.

+ Chi sự nghiệp văn hóa nghệ thuật: 8,793 tỷ đồng.

+ Chi sự nghiệp phát thanh: 2,346 tỷ đồng.

+ Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 2,990 tỷ đồng.

+ Chi sự nghiệp xã hội: 28,900 tỷ đồng.

+ Chi quản lý Nhà nước - Đảng - Đoàn thể: 137,999 tỷ đồng.

+ Chi an ninh: 11,626 tỷ đồng.

+ Chi Quốc phòng: 16,920 tỷ đồng.

+ Chi khác ngân sách: 4,470 tỷ đồng.

+ Dự phòng ngân sách (3%): 37,752 tỷ đồng (đính kèm biểu số 34)

3. Phân bổ cho các cơ quan đơn vị (đính kèm Biểu số 35, 37)

4. Phân bổ dự toán thu, chi cho các xã, thị trấn: (đính kèm biểu số 39, 41)

- Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2019 phân bổ cho các xã, thị trấn: 13,229 tỷ đồng.

- Tổng thu ngân sách xã, thị trấn năm 2019: 94,264 tỷ đồng, bao gồm:

+ Thu điều tiết hưởng theo phân cấp: 5,757 tỷ đồng.
+ Thu chuyển giao từ ngân sách cấp huyện: 88.507 tỷ đồng.
- Tổng dự toán chi ngân sách xã, thị trấn năm 2019: 94,264 tỷ đồng.

5. Phương án sử dụng kết dư ngân sách cấp huyện năm 2018:
Số kết dư ngân sách huyện năm 2018 dự kiến chuyển sang năm 2019 là: 331,614 tỷ đồng, trong đó:

a) Kết dư chi đầu tư: 304,557 tỷ đồng.
b) Kết dư chi thường xuyên: 27,057 tỷ đồng, trong đó:

- Trích lập nguồn cải cách tiền lương theo quy định: 3,825 tỷ đồng

- Chi đặt hàng quản lý, cứu hộ Khu du lịch 30/4: 1,672 tỷ đồng;

- Trợ cấp tết Kỷ Hợi theo chính sách Tết của thành phố do Ngân sách huyện phải cân đối: 03 tỷ đồng;

- Chi Trợ cấp thôi việc (đối tượng hợp đồng thuộc khối giáo dục): 0,500 tỷ đồng.

- Trang bị hệ thống camera trụ sở UBND huyện: 0.450 tỷ đồng.

- Trang bị hệ thống camera khu vực Long Hòa và Cần Thạnh: 1,4 tỷ đồng

- Sửa chữa Trường mầm non Cần Thạnh: 0,490 tỷ đồng

- Sửa chữa Trường Tiểu học Bình Thạnh: 0,490 tỷ đồng

- Sửa chữa Nhà Công vụ Cần Thạnh: 0,350 tỷ đồng

- Sửa chữa Trung tâm Thể dục thể thao: 0,490 tỷ đồng

- Sửa chữa Trung tâm văn hóa: 0,100 tỷ đồng

- Sửa chữa Nhà văn hóa các xã: 0,490 tỷ đồng

- Sửa chữa Nhà công vụ Thạnh An: 3 tỷ đồng

- Sửa chữa trụ sở Ban Quản lý 30/4: 2 tỷ đồng

- Trang cấp thiết bị trung tâm học tập cộng đồng các xã: 0,3 tỷ đồng

- Xử lý ô nhiễm môi trường, trang bị thùng rác: 05 tỷ

- Mua sắm tài sản phục vụ công tác chuyên môn: 02 tỷ đồng

- Hỗ trợ các hoạt động văn hóa, thể thao, chào mừng các ngày lễ lớn trong năm: 01 tỷ

- Ủy thác cho Ngân hàng chính sách cho vay hộ nghèo: 0,5 tỷ đồng

Điều 2. Trong quá trình điều hành ngân sách, Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các vấn đề sau:
1. Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện, giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách cho từng cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn theo đúng quy định.

2. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các cấp xã, thị trấn trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán chi ngân sách địa phương, quyết định phân bổ dự toán ngân sách theo thẩm quyền trước ngáy 31 tháng 12 năm 2018, báo cáo kết quả phân bổ theo đúng quy định của Luật ngân sách.

3. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện công khai dự toán theo đúng quy định của Luật ngân sách.

4. Đối với các khoản chi phát sinh ngoài dự toán Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xin ý kiến và tổng hợp báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3: Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Cần Giờ khóa X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2018.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND thành phố:
- Thường trực UBND thành phố;
- Văn phòng HĐND thành phố;
- Văn phòng UBND thành phố:
- Tổ đại biểu HĐND thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND-UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQ huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;
- Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQ xã, thị trấn;
- VP: CVP, PVP/TH;
- Lưu: VT, H
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Thắng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu chi tiet

_1727784263/Bieu chi tiet.zip

Bieu chi tiet.pdf

B mdu eb)d v
DA TOAN CH HGAN SACH CAP WUYEN WA NGAN 8ACH CAP X5 THEQ LTHH YIS HAM 2018 '
(Didng ¢ho ngdn sdch cie clp chink guvdn A pheng)
Fon vi: Trigu g |
N dung Dq,rt;;u;:lim Hmnh n&nzm:;
A a 1
TORG CHI NSEW [ {ER R 05,858 254
& |cn BO SUNG CAN B0M CHD HGEN SACH GAP DU (1) 59507 ' 1
g JeH HOAN SACH CAP TINH (HUYEN, X8 THED LINH T Ba4413 804,149 94,254
b |Chicdu t phit1ridn . - .
1 |Chl @3 b che 480 dy dn -
- LG glad g - 00 150 ¥a day rghd A
«  |Chikhoa hog wh cing nphé
- [Ch udephing .
= |Chlwp pinh vl g b an taan s3 il o
kb y bl 30 pd vl gla Gk
- |cHivan héathtngn ' )
« |l phéx hanh, Lo hinh, fhdng He .
chmbdvemBtes :
Chil g v mal g -
T [chiche hom dgeg kien 1 -
Chl hopt G0np cia o qunn nudn K nhd ndt, d3ng, dnin nk -
T fohibde adm x3 hat S
o |Cn abe e KR -
2 AN T VA e TF TN Che SR GRant ighRp cuny cap #8 © iil; B h _
mmmwwm
£ |Cna diw b prdt ln khie .
B [Cnlthedng uu}an 876861 CER I CEETE
- |l gliv dug - Tie 132 vi dey nphd 287,535 a7 438
«  |Chikhoa g v ebng nghd (23 -
Chl quie phaeg 18,529 FRFL 127682
v |CRLam renh wh L3 Ly S0 bodn 28 B3l 11524 40% 7548
ST [cndy 4, dtn 8 vh gia ginh £6.530 58,63
i v hea (g tin o 8.7 B9
«  |cni phat theah, Lurybe hinh, thing WA 234 239
- |cn i duc Tl ihao 2990 050
T Tk b v mb trwemg 17701 17.101
= b cae oyt G3eg knh v 110 851 108,481 2M3
2 en no;tm oiia oo quan qun i phi pede, ddng, Sodn thik 137,853 £T.ALE T4.548
- |Ghibdg Oem <5 hid 25 900 28800
- |on twatng aaybn khie ' 4.47D FRED 240
mt [Cha el ng 18 et Bcan do chinh quydn d]a phurovig vy (3 -
v ey I -
v Dy phdng ngan sich 11182 T4 418
Wi Ichtuo r;guﬁrl. #itu chinh Udn kremg 4013 3.594 133
G [oH CHuVEN HGUON SANG Wik 54U

e A b i o

€5k mrf LAl b £ W LA e

L Tiag win 8l v e o N AFRS e Shiie surzecmie Kl ik e v 3009
T | Dushmmzdria Talm by Uil { i g Gak gty | Ty s L) T b gk v i Lol o bk b ke [y P ey e 1y
FANTHMY [, mbo | olced ot Ntk ek Tiag ke bt Thyod Helnrich Thy d
. n ) el et
Srnkiak | ppply lay | MRS SR wraay g Djn plisng Hpid wric traa g D parmg | M el e Wi wrmy i plerwny ¥l mrin Mg ey M prg
Mg A demy e
e e s | g o
P - aling H oy ninp e
i Tl (Mg e (o, iy Lskede e m wt I Mol Ioe 3 tan ot
_}-!"-dhl iy s ol g
iy b g B
Mg chp oy i | mlirgy mg el vag
L] Tﬁw 12 ok w8 o, g ks B HHE2BI F0I0 F4aln Py -
iy hp i pv
do Hing capl derag e
Mibng by i hbm | crp g wiea i o
1 e 3l 68 56 h“"ﬂ"““ I T 240 16 T 1000
it g oy el e
1 I:I::l:‘h-b A b Vgl i | TP LD %0 10 20
gty | i it
Xiy o0 b Mg o elpe -
d gty i il Ul e Pl Sl afx d i L] o A R}
« i Sty theth
FTCT skl e LB
P ] Mamg cho che b mgirs ‘d_‘“"“"‘;h T TS 2HI LD . - o
ekt b o LMok ) <l
WII_E
Qhu?ul'ﬂm u A LTF.nl - . (LT 13 - - - - . 10 ; [ToLLT]
1t
Tt Bt by i [T . - i " . . . - N BT 14
Himg o, me g
g Bk Wi W iy g Tt
1 | ndmibntrciuTie | dhuichdddvng dow | S01E2005% 1T 1200 s3en LF)
Ty P+ Dyl i
Ity e ol Bk K
£ e o kg b
g K im
T i 10,15, | Doy bt g dod
1 | 171 iy Pk et lnml | 742000 AR AES 2y Lra
el {Btre s har uing, BTN
m.h-a?.
BTXH Y+
(O by g | ZHEHS A anr N P 21964
g chadi nar'n

Teama 74

Oy g, il L G ik i e e e g c
ringun | a1 ouph Thag mit v dom dwrit AT Ly e v sl 454 022000 K g b e T
5TL Ppsh myc sy i m-lhﬂl‘ﬁ ﬂp::.; Aol ¥ Tingof “‘I*ﬂlﬂ!_". T divts e mhe nh“.ﬂh'ﬁ Ol bk e ¥ b
Uit b | ullt ol e . The ! ;
e I e ] O P O e e N e ) B
bt ok gtk
' 1 i Bp Dl RN Ly b a iy ey
e BTI
P, £ KL
e T E = mol - - o
12 g R Tt
L s g et
pysire. bromyr e sk bul
Exhavu M sfing ol
T:kmk‘:}; ot s talipoit | BITI019 30T BT = O Ty
ok KOl - By - Samg EE
i ok Fimg Sk
o 7 g Ml
- ::luihd.hw
9 Iy Biwh Thuka .
Db Chwslt .
7 ::;-‘"“ -uv;&:-u F0I8-ma2 A yose : 1) 2apa
sty Trin Chmmg
wﬂdr.u
vy B AT | g
1 ."':h“'h" -mm#ﬁn-u LY ase Apa . FEL A1
Riing St - Erdem sl duing ETIM
g Erum Yim A
Erdu o b g e
b b Al
b G Wby Ak | Bk ol e e
e il poic +a Bped | DM s L - F) 2408
g BT
Enlay b it vt i
I Dwis by . | ZHEENR AR Tin . 1% L] [T
datmg T
Tenag 21

M’L 1 -
e Rl MR by o Lo s 140 chag 1L Ly e 6 b i 3200 Kb oo i 2919
ol gorw | gt T e il e iy it
Panh mpt Ay Wiy b diide 6 | it b | ul gy oyl o e g L v [T Chvcs il bl b b Chlis theik i =
bokn ket { ghdag. mim | oEL 6 ok T ul Tharg ol Timp ok
o i ﬂh-ﬁq K w2 (O e Mot st [ T0 S 1 Dt ey Mgt bt | M2 | op g Mg e | TS 2 | o phrmg
B b g s Wiy
of Tom Thon I, wis
Lo b s 2 L iy
L ey et L
Lot ok [ g b i
frich 2y ey o,
[ it vk palimg el | oy g s K b
bryy e Uy ek w4 0 i i gy | 20BN 1em| T | 13 %00 e
W Ten Thim bty ol 050 chl mpli; wiy
durg b tving g ok
ramer, b cng ik,
chiy el oy,
Aa i ol Bl ks B
iy bip ke Ty
B QEXDNTH o _ _ ] . _ _ R - . ] -
Thyel 4 [T L
[Ty Wi sy by L - *A00 - - . - - 080 - - oM
Xy duiig beivng Hin
Yoy dung phimg B4 | sgh{ A5 Bl 20
b {H.5 g o nghidanih | 2339 1000 100 Nk 3008
LIBNTD ol 13w ik sy (bt .
b, i G sy
i i T Ertog n,_unﬁn::q*
il e e mhag vk I Sn adrg vl dafn LB &5
e thudi e e Nl by Ay M0mZ L D L el
el aaieg Ly by b ey
Man TAXDHT 3K ~ N - -
et T - - 100 . . - | il
ernrm T - ) - - . - : 1416 = - e
Ty win ichde ik -G
wlty Ay sk nlew 1507,
ket 4, e raail SOM
m:’;’ ml_Mingeoann | 200m3004 10 10 EXTT | galg
Bl | i ke 1385 o,
AR chilm kiry nka e
dralenh A il 3300w T
h'_..:::;tnm“ e - - 1 a . . . . 1634 - = A
el o Th . - TY™ - - - - - FLF~T] - . P

Trng 39